Caput XI. quo Plutarehus perfecta illa officia impugnat, quae a Stoicis *χαροφθόματα* vocabantur, librariorum incuria non uno loco mutilatum est. Initium hoc est: *Τὸ χαρόφθωμά φασιν νόμου πρόσταγμα εἶναι, τὸ δὲ ἀμάρτιμα νόμου ἀταγόρευμα, διὸ τὸν νόμον πολλὰ τοῖς φαίνοις ἀταγορεύειν, προστάτευειν δὲ μηδέν, οὐ γὰρ δίνεται χαροφθόν.* Proxima his haec Chrysippi verba excidisse putat Wy.: *οὐδὲν τοῖς σοφοῖς ἀταγορεύεται, οὐ γὰρ δίνεται ἀμαρτάτειν.* Et recte mihi videtur ille sentire. Nam, nisi verba illa adicientur, tota quae sequitur disputatio non habebit quo referatur. Duplex autem est Plutarehi consilium. Primum demonstrat, contra sua ipsorum praecepta Stoicos etiam improbis *πρόσταγμα* imponere; imperare enim servis suis *χαρόφθωμα* non *μέσον*. Si vero sapientes dicant, se servis suis *μέσον* imperare [scriendum enim est εἰ δὲ μέσα προστάττοντον οἱ σοφοὶ τοῖς δούλοις, reiecta Madvigii conjectura], nihil impedire, quin νόμου πρόσταγμα ad μέσα spectans etiam improbis imponatur. Contra non solum improbis sed etiam sapientibus νόμου ἀταγορεύματα iniungi, nam male facere sua quemque vetari cautione et ratione, hanc autem eandem esse ac legem. Qua de cautione haec habet Diog. Laert. VII, 116: *καὶ τὴν μὲρ χαρὰν ἐντείνειν φασίν (οἱ σοφοὶ) εἶναι τὴν ἴδοντι οὐσιαν εἴλογον ἔπαρσιν, τὴν δὲ εὐλάβειαν τῷ φόβῳ, οὐσιαν εἴλογον ἔκκλισιν, φοβηθήσεσθαι μὲρ γὰρ τὸν σοφὸν οὐδαμῶς, εὐλαβηθήσεσθαι δέ* = Cic. Tusc. IV, 6, 12: *Quoniamque, ut bona natura appetimus, sic a malis natura declinamus, quae declinatio cum ratione fiet, cautio appellatur caue intelligatur in solo esse sapienti.* Hanc igitur cautionis definitionem si memoria tenebimus — et tenuit Plutarchus — ea quae sequuntur licebit hunc in modum restituere: *οὐκοῦν καὶ ἡ ἀφοριὴ λόγος ἀταγορευτικὸς καὶ ἡ εὐλογος ἔκκλισις καὶ ἡ εὐλάβεια τοίνυν λόγος ἔστιν ἀταγορευτικὸς τῷ σοφῷ.*

Cap. XII. Scripseritne Chrysippus *καὶ τὴν εὐχειροτιαν* *καὶ τὴν χαρὰν εἰς τὰ μέσα διατείνειν* *αν εὐχειροτιαν* dubitavit Stephanus. Habent autem codices Wyttensbachii *εὐχειροτιαν*, itaque maneat haec lectio per se aptissima. Illud enim contendere Stoici non desierunt, plurimum interesse inter *εὐχειροτια* (*commoda*) et *χοίσιμα* sive *ἐμέλιμα* (*emolumenta*); haec esse bona, illa modo *προηγμένα*. Spectat huc maxime locus Ciceronis de finib. III, 21, 69: *Ut vero conservetur omnis homini erga hominem societas . . . et emolumenta et detrimenta (ῳφελήματα et βλάματα appellant) communia esse voluerunt . . . neque solum ea communia verum etiam paria esse dixerunt, incommoda autem et commoda (ita enim εὐχειροτιματα et δυσχειροτιματα appello) communia esse voluerunt, paria noluerunt, cui loco adiungenda sunt quae Notit. 20, 2. legimus: τὰ μὲρ προηγμένα καὶ λιπτὰ καὶ τὰ μέσα εὐχειροτια.*

Cap. XII, 4. Editio Parisina haec exhibet: *πός οὖν ἀτοναίει . . . γράφον ὡς „οἰκειούμενα πρὸς αὐτοὺς εὐθὺς γενόμενοι καὶ τὰ μέρη καὶ τὰ ἔχοντα τὰ ἑαυτῶν;“* Quae vis esset Stoici verbi οἰκειοῦν exposuit cum Plut. Notit. 4 tum Diog. Laert. VII, 85. Ad hoc ipsum Chrysippi in quo nunc versamur praeceptum spectat Ciceronis locus (de finib. III, 5, 15): *Placet his . . . simul atque natum sit animal . . . ipsum sibi conciliari et commendari ad se conservandum.* Itaque scriendum est: *ὡς οἰκειούμενα πρὸς αὐτοὺς = πρὸς ἴμᾶς αὐτοὺς*, quae est Wyttensbachii quoque lectio. Cf. etiam Madvig. comm. ad Cie. d. finib. pg. 816 ed. II. Not. 3.

Cap. XIII. 3. Chrysippus haec dicit: *τάχα γὰρ ἀγαθοῦ αὐτῆς (τῆς ἴδοντος) ἀπολειπομένης, τέλοντος δὲ μη̄, τῷν δὲ δι' αὐτῶν αἰρετοῦ ὅτος καὶ τοῦ παῖδον, σώζομεν ἢ τὴν δικαιοσύνην.* Eadem

leguntur infra cap. 15. 3. 5. Utroque loco Madvigius iubet scribi: *τῶν δὲ δι' αὐτῶν αἰρετῶν ὅντως* scil. *τέλοντος ἀπολειπομένον*, minus bene, ut opinor. Nam quae per se appetuntur, etiam re vera appetuntur, nec video, quomodo *τέλοντος ἀπολειπομένον* supplere liceat ad pluralem illum: *τῶν δὲ αὐτῶν αἰρετῶν* interiecto singulari *τοῦ καλοῦ*.

§ 5. Affertur Chrysippi locus ἐν τῷ περὶ τοῦ Λίός αὐξεσθαι τὰς ἀρετὰς καὶ διαβαῖνειν. Est haec vox Stoicorum propria, eiusdem enim Chrysippi locus exstat etiam de audiendi. poet. 11: *Χρύσιππος παραβιαζόμενος εὐρύσκει Κρονίδην εἶναι τὸν διατὸν ἐν τῷ διαλέγεσθαι καὶ διαβεβηκότα τῷ δυνάμει τοῦ λόγου.* Quem locum dum Wy. in *animadversionibus* tractat, videtur mihi minus recte originem vocis ad Homericum illud *εὗ διαβάσ* rettulisse. Melius comparaveris Ciceronis verba, qui ipsius Chrysippi locum videtur in latinum convertisse (d. fin. III, 15. 48): *quamquam negant (Stoici) nec virtutes nec vitia crescere, tamen utramque eorum fundi quodammodo et quasi dilatari pudant, ad quae illustranda Madvigius in commentario adiungit Senec. epist. 74, 28: Modo latius virtus funditur, regna, urbes, provincias temperat . . . modo arto fine circumdat. Incidit in Ciceronis locum etiam Sibmacher-Zijnen in libro de *Chrysippi placitis a Plutarcho diiudicatis* scripto.*

§ 6. Quamvis omnia recte facta paria sint, tamen Chrysippum discrimen quoddam admittere dicit Plutarchus. *Ἄγει γὰρ οὕτως ἐν τῷ περὶ Λίός "Ἐργον γὰρ κατὰ τὰς ἀρετὰς ὄντων οἰκείων, ἔστι τὰ προενεχθέντα καὶ τούτον οἶον ἀνδρείως τὸν δάκτυλον ἐπτείναι . . . τίνα ἐμφαίνει ψυχίαν ὁ διὰ τῶν τοιούτων ἐπιεινή τινας ἐπιχειρῶν.* Turpiorem prope mihi videtur Plutarchus *ψυχίαν ἐμφαίνειν*, talia si scripsit. Nam, ut apta essent proxima exempla, non id ei dicendum erat, esse quaedam ex eis quae virtute fierent aliis praestantiora (*προενεχθέντα*) sed quaedam minus laude digna, ut ipse supra dixerat: *ἐπτείνειν μὴ πᾶν τὸ πραπτόμενον τὸ κατ' ἀρετήν, vel ut infra habet τοὺς ἐπτείνοντας ἀλλοτριώσθεσθαι κατὰ τὰ τοιαῦτα, vel § 9: προσῆγει γὰρ τὰ μὲν ὅλως παραπέμπεσθαι, vel cap. 23, 1: εἴναι τινα πρόγματα μὴ πολλῆς ἄξια ὄντα πραγματείας cet.* Quid multa, pro *προενεχθέντα* ponamus *παρενεχθέντα* = quae negleguntur. Cf. Plut. Arat. 43: *τότε μὲν οὖν παρίγνετε τὸ φύγειν, Pelopid. 10: τοῦ Φιλλίδον παραφέροντος τὸν λόγον.*

§ 8. Madvigius putat excidisse significationem actionum vere virilium et modestarum, cum ad hanc formam (si non his ipsis verbis) scriptum esset: *εἰ γὰρ ἵσον ἔστι τὸ ἀνδρείως [ἰπὲρ παρείδος μαχόμενον σωθῆναι καὶ τὸ ἀνδρείως] δῆγμα μνίας ἐνεγκεῖν καὶ τὸ σωφρόνως [καλῆς νεύτιδος καὶ τὸ σωφρόνως] ἀποσχέσθαι τῆς γρασίας, οὐδὲν, οἷμα, διαφέρει τὸν σπουδαῖον ἀπὸ τούτων ἢ ἀπ' ἐπεινον ἐπιπενεσθαι.* Addo locum Sexti Empirici adv. mathem. p. 424. 15 Bekk. *ἐγνωριατείσται γάρ φασιν οὐχ ὁ θανατιώσης γρασίας ἀπεχόμενος ἀλλ ὁ Λαΐδος καὶ Φρίνης . . . ἀπεχόμενος.* Vedit rem etiam Wyttensbachius. Mirum certe est, idem vitium in iisdem rebus et verbis etiam Notit. VI § 1 accidisse. Nam neutro loco actiones vere viriles cogitando — ut quidam voluere — supplere licet, cum Plutarchus in Repugnantiis adiecerit: *ἀπὸ τούτον ἢ ἀπ' ἐπεινον, in Notitiis ὄμοιως γὰρ ἀμφότεροι καταφοῖσθαι.* Recte tamen Madvigius sensisse putandus est. Quod ne cui incredibile videatur, in Notitiis, quo in libro argumentatio per dilemmata ex binis similibus membris composita procedere solet, fere triginta locis librarii neglegentia factum est, ut prius membrum altero similiter incipiente quasi absumeretur. (Cf. comm. meam p. 12). Ceterum § 7 *δυσθανατῶσα γρασίας* minus recte dicitur quam aut *θανατιώσα* ut est apud Sextum aut *δυσθανατοῦσα* cf. Plut. Lucull. 18. 7, Eumen. 7. 3. Otho 2.

Sequuntur apud Plutarchum duo Chrysippi soritae, quos apud Ciceronem latine conversos reperias: *τὸ ἀγαθὸν αἱρετόν, τὸ δὲ αἱρετὸν ἀρεστόν, τὸ δὲ ἀρεστὸν ἐπανετόν, τὸ δὲ ἐπανετόν καλόν =*

quod bonum sit, id esse optabile, quod optabile id expetendum, quod expetendum id laudabile, dein reliqui gradus (de finib. IV. 18, paulo variata de fin. III. 8. 27 c. not. Mdg.), deinde τὸ ἀγαθὸν χαρτόν, τὸ δὲ χαρτὸν σεμνόν, τὸ δὲ σεμνὸν παλόν = Tusc. V. 15. 43: *omne bonum laetabile est, quod autem laetabile, id praedicandum et prae se ferendum, quod tale autem, id etiam gloriosum, si vero gloriosum, certe laudabile, quod laudabile autem, profecto etiam honestum; quod bonum igitur, honestum.* His igitur soritis inter se copulatis utitur Plutarchus, ut dilemma, quo Chrysippum discrimen inter bona admittere doceat, hunc in modum componat: Sive omne bonum est laudabile, laudabile est abstinere a vetula, sive non est omne bonum laudabile, non omne bonum est nec gloriosum nec optabile. Graece igitur scripsit: εἴτε [οὐ πᾶν ἀγαθὸν ἐπαινεῖτον, οὐδὲ] πᾶν ἀγαθὸν οὐτε σεμνὸν οὐτε χαρτόν.

Cap. XVI. In loco de iniustitia, quem Reiskius Sphingis aenigmate obscuriorum dixit, omnia me absoluturum esse non promitto. Tractat Stoicam illam sententiam: ὁ ἄλλοι ἀδικῶν ἔαντὸν ἀδικεῖ. Profert tria argumenta, unum Platonicum, Stoica duo. Plato (Sophist. 228. A) dicit, in ipso iniusto homine quasi duos esse homines qui secum pugnant et alter alteri noceant. Hac argumentatione reiecta rem tamen ipsam ὁ ἄλλοι ἀδικῶν ἔαντὸν ἀδικεῖ Chrysippus tenet duabusque rationibus (de quibus cf. Mdg. ad Cie. d. fin. III. 21. 69) probat, quarum una ex ipsius iniustitiae natura, altera ex hominum societate repetita est. Primum enim sic licet concludere: qui alterum laedit, iniuste agit, qui iniuste agit, turpiter agit, qui turpiter agit, miser est, itaque qui alterum laedit, suae miseriae ipse est auctor. Altera ratio haec est: Est artissima quaedam inter homines societas. Ita, quidquid quispiam male fecit, id suae turpitudinis fructum ad omnes malos propagat, nocetque mihi, si malus sum, quod malus aliquis longissime a me remotus male facit. Has igitur argumentationes Plutarchus proponit coniunctas non confusas aut contortas. Proinde constituamus Chrysippi verba § 3 sic: „Οὐ γὰρ καὶ ίδίας αἱ ἀδικίαι, συνεστήκασι δὲ ἐν πλειόνων τοιούτων τάνατίᾳ πασχόντων,“ παὶ ἄλλως (haec Plutarchus dicit = et alia ratione): „τῆς ἀδικίας λαμβανομένης, ὡς ἂν ἐν πλείστοις πρὸς ἔαντον (= πρὸς ἄλλούς) οὕτως ἔχονται“.

Cap. XX, § 3. Ed. Par. habet συμβιώσεται βασικεῖ καὶ στρατεύσεται μετὰ βασιλέως. Monet Mdg. ut scribamus συμβιώσεσθαι et στρατεύσεσθαι, sed, cum facilis sit transitus ab oratione recta ad obliquam, non est quod vulgatam lectionem mutemus. — § 5. Omnia sana esse vix est credibile, quomodo enim res contrariae possunt defendi altera διὰ τοὺς ὅμοιον ἐπιλογισμούς (saepius invenitur vox ἐπιλογισμός cf. Wy. ad Plut. d. aud. 6.) altera διὰ τοὺς παραπλησίους λόγους? — § 11 rectius erit si scribes: καθάπτει οἱ πλείονς πεποιήκασιν, § 12 ἵπτο συγγραφῆς.

Cap. XXI. Exponit Plutarchus, secundum Stoicorum doctrinam rerum naturam non semper utilitatis sed interdum etiam pulchritudinis et elegantiae esse studiosam. Apparere hoc maxime in caudis pavonum (cf. Cie. d. fin. III. 5. 18: *alia autem nullam ob utilitatem quasi ad quendam ordinatum, ut cauda pavoni, plumae versicolores columbis, viris mammae atque barba*). Verba Plutarchi de Chrysippi sententia haec sunt in ed. Par.: Ἐγνῶθα γὰρ ἐμφαίνει τὸ ξῦρον γεγονέναι ἔνεκα τῆς κέρκον καὶ οὐκ ἀνάπτατι, τῷ ἄρρενι γνομένῳ οὗτος ἡ θηλυδονή ἴκολον θητεῖν. Wytttenbachius haec commendat et latine interpretatur: τῷ δ' ἄρρενι γνομένῳ οὗτος ἡ θήλεια γοῦν ἴκολον θητεῖν „ceterum

masculo ita nato femina tantum consequentiae causa addita est. Quae maxime frigere ratus Bernardakis scribendum putat: *τῷ γὰρ ἄρρενι γένομένῳ οὕτως ἡ θύλεια οὐντὶ ἵζολούθησεν*, quomodo locum ipse explicet non adiens. Illud nemo ignorat, in pavonibus feminarum candas non tam variis coloribus quam marium esse distinctas. Quaeritur autem, quid sibi hoc loco velit verbum *ἄζολον θεῖν*. An elegantissimi ornatus admiratione captae feminae cupiditate flagrantes mares sequi videntur, ut decantatae a nostratis de sexuali, ut aiunt, selectione doctrinae prima hoc loco quasi semina apparere putemus? Immo Stoicorum ipsorum in hae voce utenda mos est observandus. Significant autem hoc vocabulo totius rerum naturae cohaerentiam et compagem ipsumque interdum fatum (cf. Chrysipp. ap. Gell. VII. 2. 3. *εἴμασμένη εἰραι φυσική τινα σύνταξιν τὸν ὅλον ἐξ αἰδίου τὸν ἔτεγον τοῖς ἔτεγοις ἐπαζολονθούντων*), atque etiam inconmoda, quae rebus aptissimis adgnata cohaerant, dicunt; *per sequelas quasdam necessarias facta esse vel κατὰ παραζολούθησιν* (Gell. VII. 1. 9). Sic elegantiae causa natura id modo egit, ut mares pavones procrearet, his autem — ne genus semel creatum interiret — consequentiae lege feminas illas quamvis turpes addere coacta est. Haec si recte se habent, probata Wytenbachii interpretatione sic scribamus: *τῷ γ' ἄρρενι γένομένῳ οὕτως ἡ θύλεια οὖν ἵζολούθησεν*, hiatus foeditatem Chrysippae verborum origine excusantes. Nam γ' οὖν non semel spatio quadam separata inveniuntur. — Sub finem capitis haec est vera forma versus Euripidei: *ἄλεο πάρεστι καὶ πέντε ἴμας τρέψειν*, quo versu saepissime usum esse Chrysippum testatur Gellius VI. 16. 6.

Cap. XXII. Initio capitis haec Plutarenum seripsisse/verisimile est: *ἐν τῷ τριτῷ τῶν Προτρεπτικῶν*, qui liber etiam Rep. 17 citatur, quamquam rem, de qua disputatur, Chrysippus etiam *ἐν τοῖς τερτὶοῖς μὴ δι' αὐτὰ αἰρετοῦ* et *ἐν τῷ τερτὶοὶ τολμείᾳς* (Diog. Laert. VII. 188) tractavit. Extrema paullo aliter atque Mdg. suasit fortasse hunc in modum restituimus: *ἄποτον μὲν οὖν τὸ ἐκεῖ μὲν ἐνταῦθον εἰλεῖν τὴν τῶν ἀλλων ζώων ἀποθεώρησιν, ἐπανθα δὲ ἄλογον.* Posuit certe verbum *ἀποθεώσαν* (= παράθεσιν § 1), quod Wy. commendat, Plut. Ag. et Gracch. comp. I. *ιπτόκελεταν λαζεῖν ἐν παραλλήλον τῶν βίων τὴν ἀποθεώσατεν.*

Cap. XXIII, 1. Quis exegitaverit illam *ἐπελενστικὴν κίνησιν* *ἐν τῷ ἰγνοντικῷ* non constat. Fuit fortasse Academicus aliquis; Carneades quidem — qui tamen post Chrysippum fuit — *docebat, posse Epicureos suam causam* (esse aliquid nobis liberum) *sine hac commenticia declinatione* (atomorum) *defendere; nam cum docerent, esse posse quendam animi motum voluntarium, id fuit defendi melius quam introducere declinationem...* quo defenso facile Chrysippo possent resistere (Cic. d. fat. 11. 23). — Paulo infra de exemplis a cursoribus et denariis petitis ad ea quae Wy., Mdg., Bernardakis exegitaverunt, ne disputationis laqueos intricare magis quam expedire videar, nihil addo.

Cap. XXVII. Scribendum esse *τῷ τὸν μίαν ἔχοντα pro τῷ τίνι μίαν ἔχοντα* et per se patet et exstat apud Diog. Laert. VII, 125. Paullo infra Madvigii conjectura haec commendantis: *Ἄστες δεινῶν φαντασίας ἐπιφερομέγκων τινῶν* non omnia expedit, neque enim visus formidines inferuntur animo sed ipsa terrifica visa vi quadam se inferunt hominibus. Quae deinde sequuntur: *τὸν μὲν ἐμμένειν τοῖς κείμασι τὸν δὲ αφίστασθαι* vereor ne Stoicorum doctrinae parum respondeant. Licet afferre de hac ipsa re Enicteti locum a Gellio 19. 1. 17 latino sermone traditum: *Cum sonus*

aliquis formidabilis . . . vel quid aliud est eiusmodi factum, sapientis quoque animum paullisper moveri et contrahi et pallescere necessum est, non opinione alicuius mali percepta, sed quibusdam motibus rapidis et inconsultis, officium mentis atque rationis praevententibus. Mox tamen ille sapiens ibidem τὰς τοιαύτας φαντασίας id est visa istaec animi sui terrifica non adprobat, hoc est οὐ συγκαταθετεῖται οὐδὲ προσεπιδοξάζει sed abicit. Huc si addiderimus ea quae Sextus Empiricus adv. Math. VIII, p. 374, 3. Bekk. habet: τὸ μὲν γὰρ φαντασιωθῆναι ἀβούλητον . . . τὸ δὲ συγκαταθέσθαι τούτῳ τῷ πινήματι ἔχειτο ἐπὶ τῷ παραδεχομένῳ τῷ φαντασίᾳ, scribere non verebimur: τὸν μὲν (insipientem) ἐμμένεται τοῖς πινήμασι, τὸν δὲ (sapientem) ἀφίστασθαι.

Cap. XXVIII, 1. Wy. putat legendum esse: περὶ πόσμον εἰρημένον λόγον καὶ τάξιν. Id etsi per se non ita alienum est, Chrysippo tamen hoc loco placuisse vix est credibile. Sunt enim verba illa Stoicorum propria de re longe alia, de fato in conexa rerum serie posito. Cf. Diog. Laert. VII, 149: ἔστι δὲ εἴμασμένη αἵτια τῶν ὄντων εἰρημένη ἡ λόγος καθ' ὃν ὁ πόσμος διεξάγεται et Ar. Didym. apud Euseb. pr. ev. XV, 15. 9 (Dielsii Doxogr. p. 464): διὸ δὴ καὶ Ζεὺς λέγεται ὁ πόσμος . . . καὶ ὅσον δὲ εἰρημένῳ λόγῳ πάρα διοικεῖ . . . προσονοματεῖσθαι εἴμασμένην. Itaque cum de dicendi arte disputetur ad editionem Parisinam accedentes scribamus: περὶ πόσμον εἰρημένον λόγον καὶ τάξιν, ut sit πόσμος orationis elocutio (= φράσις, λέξις), τάξις dispositio vel ordo. His in iis quae sequuntur cum opponatur ἵπτόντοις (actio, quae motu corporis, quae gestu, quae vultu, quae vocis conformatio ac varietate moderanda est Cic. d. or. 1, 5, 18) talis requiritur sententia: οὐ μόνον δὲ τοῦ . . . πόσμον δεῖν οἷματα ἀποστρέψθαι ἐπὶ τῷ λόγῳ ἀλλὰ καὶ τῶν οἰκετῶν ἵπτοντος.

Capitis XXIX argumentum duplex est. Proponit Plutarchus initio Platonis illam de umidis alimentis in pulmonem descendantibus doctrinam. Similiter in hanc ipsam rem inquirit etiam Sympos. quæst. VII, 1, 1, 11, quem locum praeter Doechnerum (Quæst. Plut. I, p. 29) Volkmannus (Progr. Iaurav. 1872 p. 5) tractavit. Vedit vir doctissimus, paulo rectiora quam in Symposiacis a Gellio 17, 11, 16 tradi: cum Gellio hunc Repugnantiarum locum consentire nemo non videt. Altera capitinis parte eadem quae Sympos. 8, 9, 3 proferuntur de numero enunciatorum, quae Stoici συμπεπλεγμένα ἀξιώματα dicebant. Habet de hac re Gellius 16, 8, 9 haec: *quod illi συμπεπλεγμένον nos coniunctum vel copulatum dicimus, quod est eiusdemmodi: P. Scipio, Pauli filius, et bis consul fuit et triumphavit et censura functus est et conlega in censura L. Mummi fuit.* Diog. Laert. VII, 72 affert hoc exemplum: καὶ ἴμερα ἔστι καὶ φῶς ἔστιν. Dicit igitur Plutarchus secundum Hipparchum hoc Repugnantiarum capite, decem enunciatis affirmantibus fieri 103049 ἀξιώματα συμπεπλεγμένα, at Sympos. 8, 9, 3: 101049, neutro loco recte; apparebat enim — simodo Gellii et Diogenis definitio vera est — 3628800 confici. Decem negantibus enunciatis quomodo Hipparchus 310952 efficerit, videant alii. Addo modo illud, Sympos. 8, 9, 3 eas syllabas, quas literae inter se compositae faciant, 100020000 esse dici, ut artis res rite permutas numerandi veteres quam fuerint imperiti appareat.

Cap. XXX, 5. Dicit Mdg. excidisse post ἀποστάν τὸν λόγον ἴμας καὶ ἀποστρέψειν verbum φεῖν. Perperam ut opinor. Neque enim imperat quicquam Chrysippus, sed quid fieri soleat dicit.